РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Калининградская область

Администрация муниципального образования

 «Светлогорский городской округ»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

17 марта 2021 года     № 194
О внесении изменений в постановление администрации муниципального  образования «Светлогорский городской округ» от 26.09.2019 №788 «Об утверждении Порядка отбора дворовых территорий для формирования адресного перечня объектов благоустройства дворовых территорий и Порядка отбора общественных территорий для вынесения на рейтинговое голосование и последующего включения в муниципальную программу «Формирование современной городской среды» муниципального образования «Светлогорский городской округ»
В целях повышения уровня благоустройства города и создания комфортной территории для жизнедеятельности населения муниципального образования «Светлогорский городской округ», в связи с внесением изменений в Правила предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 30 декабря 2017 года №1710, администрация муниципального образования «Светлогорский городской округ»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в пункт 6 постановления администрации муниципального образования «Светлогорский городской округ» от 26.09.2019 №788 «Об утверждении Порядка отбора дворовых территорий для формирования адресного перечня объектов благоустройства дворовых территорий и Порядка отбора общественных территорий для вынесения на рейтинговое голосование и последующего включения в муниципальную программу «Формирование современной городской среды» муниципального образования «Светлогорский городской округ» (далее– Постановление), изложив в следующей редакции:

«Обеспечить размещение в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» муниципальной программы «Формирование современной городской среды» и иных материалов по вопросам формирования комфортной городской среды, которые выносятся на общественное обсуждение, и результатов этих обсуждений, документов о составе общественной комиссии, созданной в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 10.02.2017 г. № 169, протоколов и графиков заседаний указанной общественной комиссии.
В случае внесения в муниципальную программу «Формирование современной городской среды» мероприятий и (или) изменений в мероприятия, связанных с обеспечением проведения общественных обсуждений, проект муниципальной программы «Формирование современной городской среды» и (или) изменений в нее подлежит общественному обсуждению, в том числе в электронной форме в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (срок обсуждения - не менее 30 календарных дней со дня опубликования таких проектов муниципальных программ).

Опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник Светлогорска» и разместить в информационно-телекоммуникационной сети Интернет на сайте www.svetlogorsk39.ru».

2. Внести изменения в приложение №2 Постановления: дополнить пункт 5 абзацем следующего содержания:
«Прием предложений граждан осуществляется в бумажной и электронных формах, в администрации муниципального образования «Светлогорский городской округ» (г. Светлогорск, Калининградский проспект, 77 а) и на электронный адрес: sgo@svetlogorsk39.ru. Ответственным за сбор предложений является административно-юридический отдел администрации муниципального образования «Светлогорский городской округ».

Голосование по отбору общественных территорий, подлежащих благоустройству в рамках реализации муниципальной программы «Формирование современной городской среды» осуществляется в электронной форме в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на сайте www.svetlogorsk39.ru» и (или) на единой федеральной платформе для онлайн голосования граждан по выбору общественных территорий, планируемых к благоустройству.
3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник Светлогорска» и разместить в информационно-телекоммуникационной сети Интернет www.svetlogorsk39.ru».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации муниципального образования «Светлогорский городской округ» О.В. Туркину.
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава администрации

муниципального образования

«Светлогорский городской округ»

В.В. Бондаренко

СОГЛАСОВАНО:

Первый заместитель главы администрации

МО «Светлогорский городской округ»

  ____________________ О.В. Туркина

Начальник административно-юридического отдела

  ____________________ И.С. Рахманова

Начальник отдела ЖКХ

____________________И.Е. Масленников